
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 152

28 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 364,86 
τ.μ στη δασική θέση «Ζαρβόντα» του Μοναστη−
ριακού δάσους Κάτω Μπούρσιανης, Περιφέρειας 
Νέας Ζωής του Δήμου Καλαμπάκας. ............................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18.419,27 
τ.μ., στη θέση «Καραμούζη», Δημόσιου δάσους 
Μικρής Σάντας Τ.Κ. Καστανιάς Δήμου Βέροιας. .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης δημόσιας 
δασικού χαρακτήρα έκτασης εμβαδού 823 τ.μ. 
στην κτηματική περιοχή Ξυλαγανής, Δημοτικής 
Κοινότητας Ξυλαγανής, Δημοτικής Ενότητας 
Μαρώνειας, του Δήμου Μαρώνειας− Σαπών Π.Ε. 
Ροδόπης. ................................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 237.257,76 τ.μ. στην περιοχή «ΑΝΤΙΣΚΑΡΙ− ΓΕ−
ΡΟΚΑΜΠΟΣ», στην περιφέρεια των Δήμων Φαι−
στού και Γόρτυνας, Περιφερειακής Ενότητας 
Ηρακλείου, λόγω πυρκαγιάς. ............................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1347/76986 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 364,86 τ.μ 

στη δασική θέση «Ζαρβόντα» του Μοναστηριακού δά−
σους Κάτω Μπούρσιανης, Περιφέρειας Νέας Ζωής 
του Δήμου Καλαμπάκας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντά−

γματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/18.4.2001 τ.Α΄), β) Του Ν. 3200/ 
1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης όπως αυτές τρο−
ποποιήθηκαν μεταγενέστερα και γ) Του Προεδρικού 
Διατάγματος 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27−12−2010).

2. Τη με αριθμό 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/ 
19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
για «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της 

Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

3. Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα: 
α) του άρθρου 41 παρ. 1. και παρ. 3 όπως αυτό τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 και παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, α) 160417/ 
1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 καθώς και την 
204262/4545/23−11−2010 δ/γη του ΥΠ.Ε.Κ.Α.

5. Την 1819/74023/30−04−2015 εισήγηση του αρμόδιου 
Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δασική έκταση εμβα−
δού 364,86 τ.μ (τριακόσια εξήντα τέσσερα και ογδόντα 
έξι) τετραγωνικά μέτρα, της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα. Η έκταση αυτή, που βρί−
σκεται στη δασική θέση «Ζαρβόντα» του Μοναστηριακού 
δάσους Κάτω Μπούρσιανης περιοχής της Νέας Ζωής του 
Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε Τρικάλων, απεικονίζεται με 
στοιχεία περιμέτρου Κ2, Κ5, Κ6, Κ7, Κ8, Κ4, Κ3, Κ2 στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και συνορεύει:

Βόρεια: Με Μοναστηριακό δάσος Κάτω Μπούρσιανης 
Ι.Μ. Αγίου Στεφάνου,

Νότια: Με Μοναστηριακό δάσος Κάτω Μπούρσιανης 
Ι.Μ. Αγίου Στεφάνου,

Ανατολικά: Με Μοναστηριακό δάσος Κάτω Μπούρσια−
νης Ι.Μ. Αγίου Στεφάνου,

Δυτικά: Με Μοναστηριακό δάσος Κάτω Μπούρσιανης 
Ι.Μ. Αγίου Στεφάνου.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρ−
σωση βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 6 Μαΐου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Τρικάλων
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ

1357

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.03 11:48:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1359

Αριθμ. 3331 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18.419,27 

τ.μ., στη θέση «Καραμούζη», Δημόσιου δάσους Μικρής 
Σάντας Τ.Κ. Καστανιάς Δήμου Βέροιας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα: 
α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1,
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980, γ) 154659/1982.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης» (ΦΕΚ 
235/Α΄/27−12−2010).

7. Την με αριθ. 10275/30−09−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, 

8. Την με αριθμ. 4/2015 (ΦΕΚ 24 τ.Α΄/06−02−2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής παραίτησης 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της χώρας.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
93 τ.Α΄/14−04−2014) «Επείγουσες Ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης δασική έκταση 
εμβαδού 18.419,27 τ.μ., στη θέση «Καραμούζη» του Δη−
μόσιου Δάσους Μικρής Σάντας Τ.Κ. Καστανιάς Δήμου 
Βέροιας, που διαπιστώθηκε στις ότι καταστράφηκε από 
πυρκαγιά την 25−9−2014. Η έκταση προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, και η θέση 
της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασικού 
χάρτη κλίμακα 1:2.000,τα οποία αποτελούν αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής. Έχει δε όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο Δάσος Μικρής Σάντας.
Δυτικά: Δημόσιο Δάσος Μικρής Σάντας.
Βόρεια: Δημόσιο Δάσος Μικρής Σάντας.
Νότια: Δημόσιο Δάσος Μικρής Σάντας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 16 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



1360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1361

Αριθμ. 6591 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης δημόσιας δα−

σικού χαρακτήρα έκτασης εμβαδού 823 τ.μ. στην 
κτηματική περιοχή Ξυλαγανής, Δημοτικής Κοινότη−
τας Ξυλαγανής, Δημοτικής Ενότητας Μαρώνειας, του 
Δήμου Μαρώνειας− Σαπών Π.Ε. Ροδόπης.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄/107), «Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί 
υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 
για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄/153), «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289), «Περί 
προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικα−
ταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του 
Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικο−
συστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/17) και ισχύουν,

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 
παρ. 1, όπως αυτές ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄/97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως ισχύει 
κάθε φορά.

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

10. Τις παρακάτω διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980, 10582/539/
13−2−1976, 215696/1451/9.5.1977, 154659/24.5.1982, 78001/4408/ 
16.7.1991, 85144/1468/9.10.1992, 92428/4484/Νοεμ. 1993, 131240/ 
20−5−1991 96186/3332/27−11−1992 και 105204/2793/ 31.7.2002.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄/93) «Περί άσκησης των καθηκόντων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων όταν η θέση 
είναι κενή».

12. Την πράξη 4/6−2−2015 (ΦΕΚ Α΄/24) του Υπουργικού 
Συμβουλίου, «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας».
13. Το υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 11675/10.2.2015 έγγραφο της 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, σύμ−
φωνα με το οποίο, την παρούσα απόφαση υπογράφει «Ο 
Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα».

14. Την από 24−09−2013 έκθεση αυτοψίας−φωτοερμη−
νείας του Δασολόγου Κουλτούκη Νικολάου, σύμφωνα με 
την οποία, διαπιστώθηκε ότι, σε απροσδιόριστο χρόνο, 
μετά το έτος 1945, εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε παρά−
νομα, δημόσια, δασικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 823 
τ.μ., που βρίσκεται στην κτηματική περιοχή Ξυλαγανής, 
Δημοτικής Κοινότητας Ξυλαγανής, Δημοτικής Ενότητας 
Μαρώνειας, του Δήμου Μαρώνειας− Σαπών Π.Ε. Ροδόπης 
και αποτυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000, που συνοδεύει την ανωτέρω έκθεση αυτοψίας.

15. Την υπ’ αρ. 5383/17−4−2015 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδασωτέας, 
της παραπάνω δημόσιας, δασικού χαρακτήρα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, την προαναφερόμενη, 
δασικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 823 τ.μ., στην 
κτηματική περιοχή Ξυλαγανής, Δημοτικής Κοινότητας 
Ξυλαγανής, Δημοτικής Ενότητας Μαρώνειας, του Δήμου 
Μαρώνειας− Σαπών Π.Ε. Ροδόπης, η οποία απώλεσε τη 
δασική μορφή της, λόγω εκχέρσωσης της, σε απροσ−
διόριστο χρόνο, μετά το έτος 1945.

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνεται στο απόσπα−
σμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, μαζί με τις 
συντεταγμένες των κορυφών της, οι οποίες αναφέρο−
νται στον πίνακα συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ ́ 87, 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ρέμα.
ΝΟΤΙΑ: Αγρός.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγρός.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγρός.

Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης της, βάσει του 
άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄/268), της παρ. 1 του 
άρθρου 47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄/213) και του άρθρου 
46 του Π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ Α΄/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη, 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 8 Μαΐου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



1362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1363

Αριθμ. 2791 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

237.257,76 τ.μ. στην περιοχή «ΑΝΤΙΣΚΑΡΙ− ΓΕΡΟΚΑ−
ΜΠΟΣ», στην περιφέρεια των Δήμων Φαιστού και 
Γόρτυνας, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω 
πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1, όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 
και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. To Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

8. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

9. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφαση μας «Παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διοι−
κήσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΦΕΚ 459/Β΄/23−03−2011).

11. Την αριθμ. 2758/30−04−2015 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προο−
ρισμό, και την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή αναγέν−
νηση της δασικής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης 
κατάσταση, την έκταση συνολικού εμβαδού 237.257,76 
τ.μ. στην περιοχή «ΑΝΤΙΣΚΑΡΙ− ΓΕΡΟΚΑΜΠΟΣ», στην 
περιφέρεια των Δήμων Φαιστού (Τ.Κ. Αντισκαρίου) και 
Γόρτυνας (Τ.Κ. Αγίου Κυρίλλου), Περιφερειακής Ενότη−
τας Ηρακλείου.

Η έκταση αυτή αποτελούσε ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ, της 
παρ. 2, αρ. 3, Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
που εμπίπτει κατά περίπτωση στις κατηγορίες 1ε, 2β 
και 2γ του άρθρου 4 Ν. 998/79.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Α: 1, 2, 3, …, 15, 16, 1, 
εμβαδού 8.558,05 τ.μ., Β: 17, 18, 19, …, 38, 39, 17, εμβαδού 
34.494,80 τ.μ., Γ: 40, 41, 42, …, 60, 61, 40, εμβαδού 52.897,35 
τ.μ., Δ: 62, 63, 64, …, 83, 84, 62, εμβαδού 21.498,37 τ.μ., Ε: 
85, 86, 87, …, 98, 99, 85, εμβαδού 4.104,22 τ.μ. και Ζ: 100, 
101, 102, …, 165, 166, 100, εμβαδού 115.704,97 τ.μ. στο με 
ημερομηνία 29−04−2015 συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα του Δασολόγου Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει 
θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια: Γεωργικές και χορτολιβαδικές εκτά−
σεις, όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 30 Απριλίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 



1364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001522805150008*


